
 

 

 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

เรื่อง กำหนดระดับตำแหน่งของข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา  
และพนักงานมหาวิทยาลัย  

(ฉบับที่ 2)  
พ.ศ. 2566 

----------------------------- 
 

โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เรื่อง กำหนดระดับตำแหน่ง 
ของข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา และพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2559 เพ่ือให้ เหมาะสม 
และเกิดประสิทธิภาพในการดำเนินการยิ่งขึ้น  และสอดคล้องกับประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่   
เรื่อง กรอบอัตรากำลังบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2569  
และประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เรื่อง มาตรฐานกำหนดตำแหน่งของพนักงานมหาวิทยาลัย  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2569 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบัน 
อุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และข้อบังคับสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย การบริหารงานบุคคลของ 
พนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕60 ข้อ ๑6 มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่โดยมติของคณะกรรมการบริหาร 
งานบุคคลในมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2566 เมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2566  
และโดยความเห็นชอบของสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่  ในคราวประชุมครั้ งที่  9/2566 เมื่ อวันที่   
4 สิงหาคม 2566 จึงให้ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1  ให้ยกเลิกบัญชี 1 การกำหนดระดับตำแหน่งตามภารกิจของหน่วยงาน ตามลักษณะงาน หน้าที่
และความรับผิดชอบ คุณภาพและความยุ่งยากของงาน ที่จะพึงมีตำแหน่งระดับชำนาญงาน ชำนาญงานพิเศษ  
ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ (ตำแหน่งประเภททั่วไป) แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่  
เรื่อง กำหนดกรอบระดับตำแหน่งของข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา และพนักงานมหาวิทยาลัย  
พ.ศ. 2559 ประกาศ ณ วันที่ 7 ธันวาคม พ.ศ. 2559 และให้ใช้บัญชีแนบท้ายประกาศนี้แทน 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
ข้อ 2  ให้ยกเลิกบัญชี 2 การกำหนดระดับตำแหน่งตามภารกิจของหน่วยงาน ตามลักษณะงาน หน้าที่

และความรับผิดชอบ คุณภาพและความยุ่งยากของงาน ที่จะพึงมีตำแหน่งระดับชำนาญการ ชำนาญการพิเศษ  
ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ (ตำแหน่งประเภทวิชาชีพเฉพาะหรือเชี่ยวชาญเฉพาะ) แนบท้ายประกาศ 
มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เรื่อง กำหนดกรอบระดับตำแหน่งของข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา  
และพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2559 ประกาศ ณ วันที่ 7 ธันวาคม พ.ศ. 2559  และให้ใช้บัญชีแนบท้าย
ประกาศนี้แทน 

ทั้งนี ้ตั้งแตบ่ัดนีเ้ป็นต้นไป 
 

ประกาศ ณ วันที่  4  สิงหาคม  พ.ศ.  2566 
 
 

ชาตรี  มณีโกศล 
(รองศาสตราจารย์ ดร.ชาตรี มณีโกศล) 

รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 
 
 
 
 



 
 

 

บัญชี 1 การกำหนดระดับตำแหน่งตามภารกิจของหน่วยงาน ตามลักษณะงาน หน้าทีแ่ละความรับผิดชอบ คุณภาพและความยุ่งยากของงาน 
ทีจ่ะพึงมีตำแหน่งระดับชำนาญงาน ชำนาญงานพิเศษ ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ (ตำแหน่งประเภททั่วไป) 

แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เรื่อง กำหนดกรอบระดับตำแหน่งของข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา  
และพนักงานมหาวิทยาลัย (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2566 ประกาศ ณ วันที่ 4 สิงหาคม พ.ศ. 2566 

 

   ที่          หน่วยงาน          ตำแหน่งระดับชำนาญงาน           ตำแหน่งระดับชำนาญงานพิเศษ 

 1 คณะครุศาสตร ์
1.1 สำนักงานคณบด ี

 
ผู้ปฏิบัตงิานบริหาร ชำนาญงาน 

 
         - 

2 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 
2.1 สำนักงานคณบด ี

 
ผู้ปฏิบัตงิานเกษตร ชำนาญงาน 
ผู้ปฏิบัตงิานชา่ง ชำนาญงาน 

 
ผู้ปฏิบัตงิานเกษตร ชำนาญงานพิเศษ จำนวน 1 ตำแหน่ง 
                                       - 

  3 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
3.1 สำนักงานคณบด ี

 
ผู้ปฏิบัตงิานบริหาร ชำนาญงาน 

 
                                       - 

  4 คณะวิทยาการจัดการ 
4.1 สำนักงานคณบด ี

 
ผู้ปฏิบัตงิานโสตทัศนศึกษา ชำนาญงาน 
ผู้ปฏิบัตงิานบริหาร ชำนาญงาน 

  
                                       - 
                                       - 

  5 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
5.1 สำนักงานคณบด ี

 
ผู้ปฏิบัตงิานบริหาร ชำนาญงาน 

 
                                       - 

  6 คณะพยาบาลศาสตร ์
6.1 สำนักงานคณบด ี

 
ผู้ปฏิบัตงิานบริหาร ชำนาญงาน 

 
                                       - 

  7 วิทยาลัยแมฮ่่องสอน 
7.1 สำนักงานคณบด ี

 
ผู้ปฏิบัตงิานบริหาร ชำนาญงาน 

 
                                       - 

  8 วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยี 
ชุมชนแห่งเอเชีย 
8.1 สำนักงานคณบด ี

 
ผู้ปฏิบัตงิานบริหาร ชำนาญงาน 
ผู้ปฏิบัตงิานเกษตร ชำนาญงาน 

                                       
                                       - 
                                       - 



 
 

 

   ที่          หน่วยงาน          ตำแหน่งระดับชำนาญงาน           ตำแหน่งระดับชำนาญงานพิเศษ 

 9 
 

บัณฑิตวิทยาลยั 
9.1 สำนักงานคณบด ี

 
ผู้ปฏิบัตงิานบริหาร ชำนาญงาน 

 
                                       - 

 10 โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ผู้ปฏิบัตงิานบริการ ชำนาญงาน 
ผู้ปฏิบัตงิานช่วยสอน ชำนาญงาน 
ผู้ปฏิบัตงิานการศึกษาพิเศษ ชำนาญงาน 

                                       - 
                                       - 
                                       - 

 11 โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่  
วิทยาเขตแม่ฮ่องสอน 

ผู้ปฏิบัตงิานบริการ ชำนาญงาน 
ผู้ปฏิบัตงิานช่วยสอน ชำนาญงาน 

                                       - 
                                       - 

 12 สำนักงานอธิการบด ี
12.1 กองกลาง 
 
12.2 กองอาคารสถานที ่
 
 
 
12.3 ศูนย์ความเป็นเลิศด้านกญัชาและเกษตร 
        อินทรีย์นานาชาต ิ

 
ผู้ปฏิบัตงิานบริการ ชำนาญงาน 
พนักงานขับรถ ชำนาญงาน 
ผู้ปฏิบัตงิานชา่ง ชำนาญงาน 
ผู้ปฏิบัตงิานเกษตร ชำนาญงาน 
ผู้ปฏิบัตงิานโสตทัศนศึกษา ชำนาญงาน 
ผู้ปฏิบัตงิานบริการ ชำนาญงาน 
ผู้ปฏิบัตงิานเกษตร ชำนาญงาน 

 
                                       - 
                                       - 
ผู้ปฏิบัตงิานชา่ง ชำนาญงานพิเศษ จำนวน 1 ตำแหนง่ 
ผู้ปฏิบัตงิานเกษตร ชำนาญงานพิเศษ จำนวน 1 ตำแหน่ง 
                                       - 
                                       - 
                                       - 

 13 สำนักงานวทิยาเขตแม่ฮ่องสอน 
13.1 กองบริหารทั่วไป 
 
 
13.2 กองบริการกลาง 

 
ผู้ปฏิบัตงิานบริหาร ชำนาญงาน 
พนักงานขับรถ ชำนาญงาน 
ผู้ปฏิบัตงิานบริการ ชำนาญงาน 
ผู้ปฏิบัตงิานชา่ง ชำนาญงาน 
ผู้ปฏิบัตงิานเกษตร ชำนาญงาน 

 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
ผู้ปฏิบัตงิานเกษตร ชำนาญงานพิเศษ จำนวน 1 ตำแหน่ง 

 14 สถาบนัวิจัยและพัฒนา 
14.1 สำนักงานผู้อำนวยการ 

 
ผู้ปฏิบัตงิานบริหาร ชำนาญงาน 

                                   
                                      - 



 
 

 

   ที่          หน่วยงาน          ตำแหน่งระดับชำนาญงาน           ตำแหน่งระดับชำนาญงานพิเศษ 

 15 สำนักศิลปะและวัฒนธรรม 
15.1 สำนักงานผู้อำนวยการ 

 
ผู้ปฏิบัตงิานห้องสมุด ชำนาญงาน 

 
                                      - 

 16 สำนักหอสมุด 
16.1 สำนักงานผู้อำนวยการ 

 
ผู้ปฏิบัตงิานบริหาร ชำนาญงาน 
ผู้ปฏิบัตงิานห้องสมุด ชำนาญงาน 
ผู้ปฏิบตังิานโสตทัศนศึกษา ชำนาญงาน 

 
                                      - 
ผู้ปฏิบัตงิานห้องสมุด ชำนาญงานพิเศษ จำนวน 2 ตำแหน่ง 
                                      - 

 17 สำนักดิจทิัลเพื่อการศึกษา 
17.1 สำนักงานผู้อำนวยการ 

 
ผู้ปฏิบัตงิานบริหาร ชำนาญงาน 

 
                                      - 

 18 สำนักงานบริหารและจัดการทรัพย์สิน ผู้ปฏิบัตงิานบริหาร ชำนาญงาน                                       - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
บัญชี 2 การกำหนดระดับตำแหน่งตามภารกิจของหน่วยงาน ตามลักษณะงาน หน้าทีแ่ละความรับผิดชอบ คุณภาพและความยุ่งยากของงาน 

ที่จะพึงมีตำแหน่งระดับชำนาญการ ชำนาญการพิเศษ ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ (ตำแหน่งประเภทวิชาชีพเฉพาะหรือเชี่ยวชาญเฉพาะ) 
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เรื่อง กำหนดกรอบระดับตำแหน่งของข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา  

และพนักงานมหาวิทยาลัย (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2566 ประกาศ ณ วันที่ 4 สิงหาคม พ.ศ. 2566 
 

   ที่          หน่วยงาน          ตำแหน่งระดับชำนาญการ           ตำแหน่งระดับชำนาญการพิเศษ 

 1 คณะครุศาสตร ์
1.1 สำนักงานคณบด ี

 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ 
นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการ 
นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ชำนาญการ 

 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการพิเศษ จำนวน 1 ตำแหน่ง 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการพเิศษ จำนวน 2 ตำแหน่ง 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 

2 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 
2.1 สำนักงานคณบด ี

 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ 
นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการ 
นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ชำนาญการ 
บรรณารักษ์ ชำนาญการ 
นักวิทยาศาสตร์ ชำนาญการ 
นักวิชาการเกษตร ชำนาญการ 
นักวิชาการสัตวบาล ชำนาญการ 

 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการพิเศษ จำนวน 1 ตำแหน่ง 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการพเิศษ จำนวน 1 ตำแหน่ง 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 



 
 

 

   ที่          หน่วยงาน          ตำแหน่งระดับชำนาญการ           ตำแหน่งระดับชำนาญการพิเศษ 

  3 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
3.1 สำนักงานคณบด ี

 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ 
นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการ 
นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ชำนาญการ 

 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการพิเศษ จำนวน 1 ตำแหน่ง 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการพเิศษ จำนวน 2 ตำแหน่ง 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 

  4 คณะวิทยาการจัดการ 
4.1 สำนักงานคณบด ี

 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ 
นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการ 
นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ชำนาญการ 

  
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการพิเศษ จำนวน 1 ตำแหน่ง 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการพเิศษ จำนวน 2 ตำแหน่ง 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 

  5 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
5.1 สำนักงานคณบด ี

 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ 
นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการ 
นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร ์ชำนาญการ 
นักวิชาการโสตทัศนศึกษา ชำนาญการ 
นักวิทยาศาสตร์ ชำนาญการ 
แพทย์แผนไทย ชำนาญการ 
 

  
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการพิเศษ จำนวน 1 ตำแหน่ง 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการพเิศษ จำนวน 1 ตำแหน่ง 
นักวิทยาศาสตร์ ชำนาญการพิเศษ จำนวน 1 ตำแหนง่ 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 



 
 

 

   ที่          หน่วยงาน          ตำแหน่งระดับชำนาญการ           ตำแหน่งระดับชำนาญการพิเศษ 

  6 คณะพยาบาลศาสตร ์
6.1 สำนักงานคณบด ี
 

 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ 

                                      
                                      - 
                                      - 
                                      - 

  7 วิทยาลัยแมฮ่่องสอน 
7.1 สำนักงานคณบด ี

 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ 
นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ชำนาญการ 
นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ 
นักวิทยาศาสตร์ ชำนาญการ 
บรรณารักษ์ ชำนาญการ 
นักวิชาการโสตทัศนศึกษา ชำนาญการ 

  
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการพิเศษ จำนวน 1 ตำแหน่ง 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการพเิศษ จำนวน 1 ตำแหน่ง 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 

  8 วิทยาลัยนานาชาต ิ
8.1 สำนักงานคณบด ี
 

 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ 
นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการ 
นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ชำนาญการ 
นักวิชาการโสตทัศนศึกษา ชำนาญการ 

  
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการพิเศษ จำนวน 1 ตำแหน่ง 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการพเิศษ จำนวน 1 ตำแหน่ง 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 

  9 วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยี 
ชุมชนแห่งเอเชีย 
9.1 สำนักงานคณบด ี

 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ 
นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการ 

  
                                      - 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการพเิศษ จำนวน 1 ตำแหน่ง 
                                      - 



 
 

 

   ที่          หน่วยงาน          ตำแหน่งระดับชำนาญการ           ตำแหน่งระดับชำนาญการพิเศษ 

นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ชำนาญการ 
นักวิจัย ชำนาญการ 
วิศวกร ชำนาญการ 

                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 

  10 
 

บัณฑิตวิทยาลยั 
10.1 สำนักงานคณบด ี

 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ 
นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ชำนาญการ 

  
                                      - 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการพเิศษ จำนวน 1 ตำแหน่ง 
                                      - 
                                      - 

 11 โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ 
นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการ 
นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ชำนาญการ 
นักวิชาการศึกษาพิเศษ ชำนาญการ 

เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการพิเศษ จำนวน 1 ตำแหน่ง 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการพเิศษ จำนวน 1 ตำแหน่ง 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 

 12 โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่  
วิทยาเขตแม่ฮ่องสอน 

เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ 

                                       - 
                                       - 

 13 สำนักงานอธิการบด ี
13.1 กองกลาง 
 
 
 
 
 

 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการ 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ 
นักประชาสัมพนัธ์ ชำนาญการ 
นิติกร ชำนาญการ 
นักวิชาการโสตทัศนศึกษา ชำนาญการ 

 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการพิเศษ จำนวน 1 ตำแหน่ง 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
นิติกร ชำนาญการพิเศษ จำนวน 1 ตำแหน่ง 
                                      - 



 
 

 

   ที่          หน่วยงาน          ตำแหน่งระดับชำนาญการ           ตำแหน่งระดับชำนาญการพิเศษ 

13.2 กองคลัง 
 
 
13.3 กองนโยบายและแผน 
 
 
 
13.4 กองพัฒนานักศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
13.5 กองบริหารงานบุคคล 
 
 
13.6 กองอาคารสถานที ่
 
 
 
 
 

เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ชำนาญการ 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ชำนาญการ 
นักวิชาการสถิติ ชำนาญการ 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ 
นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการ 
นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ชำนาญการ 
นักวิชาการศึกษาพิเศษ ชำนาญการ 
นักจิตวิทยา ชำนาญการ 
พยาบาล ชำนาญการ 
นักแนะแนวการศึกษาและอาชพี ชำนาญการ 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ชำนาญการ 
บุคลากร ชำนาญการ 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการ 
นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ชำนาญการ 
นักวิชาการภูมิสถาปัตย์ ชำนาญการ 
วิศวกร ชำนาญการ 

                                      - 
นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการพิเศษ จำนวน 2 ตำแหนง่ 
                                      - 
                                      - 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการพิเศษ จำนวน 2 ตำแหนง่ 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการพเิศษ จำนวน 1 ตำแหน่ง 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
บุคลากร ชำนาญการพิเศษ จำนวน 2 ตำแหน่ง 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 



 
 

 

   ที่          หน่วยงาน          ตำแหน่งระดับชำนาญการ           ตำแหน่งระดับชำนาญการพิเศษ 

 
 
 
 
 
13.7 กองการพัสดุ 
13.8 ศูนย์ศึกษาศาสตร์พระราชาเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น 
 
13.9 ศูนย์ความเป็นเลิศด้านกญัชาและเกษตร 
        อินทรีย์นานาชาต ิ

วิศวกรโยธา ชำนาญการ 
วิศวกรเครื่องกล ชำนาญการ 
วิศวกรไฟฟ้า ชำนาญการ 
สถาปนิก ชำนาญการ 
นักวิชาการโสตทัศนศึกษา ชำนาญการ 
นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการ 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการ 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ 
นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการ 
นักวิทยาศาสตร์ ชำนาญการ 
เจา้หน้าที่วิจัย ชำนาญการ 

วิศวกรโยธา ชำนาญการพิเศษ จำนวน 1 ตำแหน่ง 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการพิเศษ จำนวน 2 ตำแหนง่ 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 

 14 สำนักงานวทิยาเขตแม่ฮ่องสอน 
14.1 กองบริหารทั่วไป 
 
 
 
 
 
 
 
14.2 กองบริการกลาง 

 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ 
นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ 
นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการ 
นักประชาสัมพนัธ์ ชำนาญการ
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ชำนาญการ 
นักวิชาการโสตทัศนศึกษา ชำนาญการ 
บรรณารักษ์ ชำนาญการ 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
วิศวกร ชำนาญการ 
นักวิชาการโสตทัศนศึกษา ชำนาญการ 

 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 



 
 

 

   ที่          หน่วยงาน          ตำแหน่งระดับชำนาญการ           ตำแหน่งระดับชำนาญการพิเศษ 

 15 สถาบนัวิจัยและพัฒนา 
15.1 สำนักงานผู้อำนวยการ 

 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ชำนาญการ 
นักวิจัย ชำนาญการ 
เจา้หน้าที่วิจัย ชำนาญการ 

 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
นักวิจัย ชำนาญการพิเศษ จำนวน 1 ตำแหน่ง 
                                      - 

 16 สำนักทะเบียนและประมวลผล 
16.1 สำนักงานผู้อำนวยการ 

 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ 
นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการ 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ 
นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร ์ชำนาญการ 

 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการพิเศษ จำนวน 1 ตำแหน่ง 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการพเิศษ จำนวน 2 ตำแหน่ง 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ชำนาญการพิเศษ จำนวน 1 ตำแหนง่ 

 17 สำนักศิลปะและวัฒนธรรม 
17.1 สำนักงานผู้อำนวยการ 

 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ 
นักวิชาการวัฒนธรรม ชำนาญการ 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ 
นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร ์ชำนาญการ 

 
                                      - 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการพเิศษ จำนวน 1 ตำแหน่ง 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 

 18 สำนักหอสมุด 
18.1 สำนักงานผู้อำนวยการ 

 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ 
นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการ 

 
                                      - 
                                      - 
                                      - 



 
 

 

   ที่          หน่วยงาน          ตำแหน่งระดับชำนาญการ           ตำแหน่งระดับชำนาญการพิเศษ 

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ 
นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ชำนาญการ 
บรรณารักษ์ ชำนาญการ 
นักวิชาการโสตทัศนศึกษา ชำนาญการ 
นักจดหมายเหตุ ชำนาญการ 

                                      - 
                                      - 
                                      - 
บรรณารักษ์ ชำนาญการพิเศษ จำนวน 2 ตำแหน่ง 
                                      - 
                                      - 

 19 สำนักดิจทิัลเพื่อการศึกษา 
19.1 สำนักงานผู้อำนวยการ 

 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ 
นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการ 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ 
นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ชำนาญการ 
นักวิชาการโสตทัศนศึกษา ชำนาญการ 
นักวิชาการช่างศิลป์ ชำนาญการ 

 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ชำนาญการพิเศษ จำนวน 2 ตำแหนง่ 
                                      - 
                                      - 

 20 สถาบนัวิจัยเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น 
20.1 สำนักงานผู้อำนวยการ 

 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ 
นักวิจัย ชำนาญการ 

 
                                      - 
                                      - 
                                      - 

 21 สำนักงานตรวจสอบภายใน เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักตรวจสอบภายใน ชำนาญการ 

                                      - 
                                      - 

 22 สำนักงานสภามหาวทิยาลัย เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นิติกร ชำนาญการ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ชำนาญการ 
 

                                      - 
                                      - 
                                      - 



 
 

 

   ที่          หน่วยงาน          ตำแหน่งระดับชำนาญการ           ตำแหน่งระดับชำนาญการพิเศษ 

 23 สำนักงานวิเทศสัมพันธ ์ เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิเทศสัมพันธ์ ชำนาญการ 

                                      - 
                                      - 

 24 สำนักงานบริหารและจัดการทรัพย์สิน เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการ 
นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ 

                                      - 
                                      - 
                                      - 

 25 สำนักงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ 
นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ชำนาญการ 

                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 

 26 สำนักงานจดัการศึกษาทั่วไปและศิลปวิทยาศาสตร์ เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ชำนาญการ 

                                      - 
                                      - 
                                      - 

 27 ศูนย์ภาษา เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ 

                                      - 
                                      - 

 28 สำนักงานสภาคณาจารย์และข้าราชการ เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ                                       - 
 29 ศูนย์ประสานงานโครงการอนุรกัษ์พันธุกรรมพืช 

อันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี มหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม ่

เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ชำนาญการ 
นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ 
นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ชำนาญการ 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ 

                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 
                                      - 

 


